
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 

LETT. E), DEL D.LGS. 31.03.2023 N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEI PUNTI PRELIEVO TERRITORIALI NEI 

COMUNI DI SERINA E PIAZZA BREMBANA, PER LA DURATA DI 24 

MESI, CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. 

PERIODO 01.04.2025-31.03.2027. COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO 

PARI A € 93.768,60 IVA ESENTE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1757 del 19.12.2024 è stato disposto: 

- di indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. E), del d.lgs. 31.03.2023 n. 

36, mediante piattaforma SinTel, per l’affidamento del servizio di gestione di n. 2 punti 

prelievo territoriali nei comuni di Serina e Piazza Brembana, per la durata di 24 mesi, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi con un costo complessivo presunto di € 

221.000,00 IVA esente; 

- di approvare la documentazione di gara e di invitare, a mezzo piattaforma SinTel, gli 

operatori economici che avevano manifestato interesse a partecipare alla procedura di 

selezione del contraente a seguito di pubblicazione di avviso esplorativo (In Cammino 

Società Cooperativa Sociale di San Pellegrino Terme, Medical Service Assistance di Milano 

e Cooperativa Stella di Gallarate); 

- di aggiudicare l’appalto con il “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ex 

art. 108, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 (punteggio complessivo 100 punti: 80 qualità/20 

prezzo); 

Dato atto che con lettera d’invito PG n. 86846 del 27.12.2024, è stata attivata, tramite 

piattaforma regionale SinTel con ID n. 194839945, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. E), del d.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio in parola; 



Preso atto che con deliberazione n. 211 del 07.02.2025 sono state nominate le commissioni 

amministrativa e tecnica, con l’incarico di espletare gli adempimenti procedurali previsti per la 

gara in oggetto; 

Visti: 

- il verbale n. 1 (PG n. 10120 del 12.02.2025 - Allegato A) della seduta riservata in data 

11.02.2025, da cui si evince, tra l’altro, che: 

✓ l’apposita commissione amministrativa: 

a) operando mediante il sistema telematico SinTel, ha riscontrato. in via preliminare, 

che entro il termine perentorio di presentazione delle offerte - ore 16:00 del 

27.01.2025 – risultava pervenuta la sola offerta del seguente concorrente, la cui 

presentazione è stata, quindi, tempestiva: 

n. Denominazione 

1 In Cammino Società Cooperativa Sociale 

b) ha, quindi, provveduto all’apertura della busta amministrativa, ammettendo alle fasi 

successive della procedura il solo soggetto partecipante avendo questi prodotto 

documentazione amministrativa completa e conforme a quanto richiesto, e, 

successivamente, ha proceduto all’apertura dell’offerta tecnica presentata, 

accertando la sola presenza dei documenti prescritti; 

✓ il presidente della commissione amministrativa ha dato atto che: 

a) è stato definitivamente ammesso a gara il sopra menzionato concorrente; 

b) la documentazione tecnica prodotta dallo stesso concorrente sarebbe stata trasmessa 

al Presidente della commissione tecnica per la relativa valutazione, da effettuarsi in 

sedute riservate, sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara; 

- l’e-mail in data 12.02.2025 (P.I. n. 0010120/25), con cui il presidente della commissione 

ammnistrativa ha inviato, per le necessarie valutazioni, al presidente della apposita 

commissione tecnica e ai relativi componenti, la documentazione tecnica presentata – in 

formato elettronico – dal suddetto partecipante; 

- l’e-mail in data 11.03.2025 con la quale la commissione tecnica ha richiesto alcune 

integrazioni/precisazioni da parte dell’unica società partecipante; 

- le precisazioni relative ai quesiti posti dalla commissione tecnica trasmesse in data 

17.03.2025 dal concorrente; 

- i verbali n. 1 e n. 2 (PG n. 19509 del 18.03.2025 – Allegati B e C) delle operazioni svolte 

dalla commissione tecnica in data 11 e 17.03.2025; 

- il verbale n. 2 (allegato D) della seconda seduta riservata della commissione amministrativa 

del 18.03.2025, da cui si rileva che: 

✓ il presidente della commissione amministrativa: 

✓ ha preso atto delle risultanze delle valutazioni espresse dalla commissione tecnica e 

ha dato pubblica lettura del punteggio attribuito agli elementi tecnico-qualitativi 

dell’offerta tecnica presentata dall’unico concorrente, come sottoesposto: 

Denominazione Punti alla qualità 

 (max p. 80) 

In Cammino Società Cooperativa Sociale 54 



✓ ha effettuato l’inserimento del suddetto punteggio nel sistema SinTel; 

✓ ha provveduto, quindi, all’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

economica del concorrente ammesso e gli eventuali relativi allegati, rilevando le 

seguenti condizioni d’offerta: 

Denominazione 

Importo complessivo presunto del 

servizio posto a base d’asta  

(durata: 24 mesi + 24 mesi + eventuale 

proroga di 6 mesi + opzione 4%) 

€ 221.000,00 

(IVA esente) 

In Cammino Società Cooperativa Sociale € 218.793,40 

✓ ha determinato il punteggio globale (parte tecnico/qualitativa + parte economica) 

riportato dall’unico concorrente e ha formulato la seguente graduatoria provvisoria 
finale: 

✓ completata l’attribuzione dei punteggi, la commissione amministrativa ha disposto 

l’aggiudicazione provvisoria della procedura concorsuale negoziata, ai sensi dell’art. 

50, comma 1 lett. E), del d.lgs. n. 36/2023, mediante utilizzo della piattaforma SinTel 

– per l’affidamento del servizio di gestione dei punti prelievo territoriali nei Comuni 

di Serina e Piazza Brembana, per la durata di 24 mesi, con possibilità di rinnovo per 

ulteriori 12 mesi ed eventuale proroga di 6 mesi, in favore di In Cammino Società 

Cooperativa Sociale, unico concorrente, con il punteggio complessivo di 74/100, per 

una spesa complessiva pari a € 218.793,40, IVA esente;  

Constatato che a oggi, non risultano attive convenzioni ARIA e/o CONSIP per l’acquisizione 

dei beni/servizi in parola, né sono in corso di attivazione; 

Preso atto, altresì, che: 

- le verifiche dei documenti comprovanti il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

in capo all’operatore economico aggiudicatario, così come disposto dall’art. 17, comma 5 

del d.lgs. n. 36/2023, hanno avuto esito positivo; 

- nel caso di specie, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) del menzionato decreto, la stipula 

del contratto avrà luogo senza l’applicazione di alcun termine dilatorio; 

n. Denominazione 

Punti alla 

qualità  

(max p. 80) 

Importo complessivo 

presunto del servizio 

posto a base d’asta 

(durata: 24 mesi + 24 

mesi + proroga di 6 

mesi + opzione 4%) 

Punti 

offerta 

economica  

(max p. 20) 

Punteggio 

totale 

1 

In Cammino 

Società 

Cooperativa 

Sociale 

54,00 € 218.793,40 20,00 74,00 



Precisato che: 

- la spesa complessiva presunta per il servizio di gestione dei punti prelievo territoriali nei 

Comuni di Serina e Piazza Brembana per la durata di 24 mesi, per il periodo 01.04.2025-

31.03.2027 ammonta a € 93.768,60 IVA esente; 

- tale onere fa carico al budget dell’autorizzazione n. 271 sub 1 “Altri costi per servizi 

sanitari da privati” dei bilanci di competenza, per le rispettive quote, come sotto riportato, 

con decorrenza indicativa dal 01.04.2025: 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA esclusa) 

271/2025 1 € 35.163,23 

271/2026 1 € 46.884,30 

271/2027 1 € 11.721,08 

Considerato inoltre, che è stata individuata quale direttore dell’esecuzione del contratto 

(DEC), ai sensi dell’art. 114, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023, la coordinatrice infermieristica 

della SC Distretto Valle Brembana, Valle Imagna, Villa d’Almè; 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023, è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che la dr.ssa Angela Puglisi, collaboratore amministrativo professionale in servizio 

presso la SC Gestione acquisti, è il responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di approvare l’operato delle commissioni amministrativa e tecnica dell’appalto richiamato 

in oggetto, quale risultante dalla documentazione richiamata in premessa; 

2. di aggiudicare l’appalto concernente l’affidamento del servizio di gestione dei punti prelievo 

territoriali nei Comuni di Serina e Piazza Brembana per la durata di 24 mesi, con possibilità 

di rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale proroga di 6 mesi, a In Cammino Società 

Cooperativa Sociale, unico concorrente, con il punteggio complessivo di 74/100, per una 

spesa complessiva pari a € 218.793,40, IVA esente; 

3. di prendere atto che: 

- le verifiche dei documenti comprovanti il possesso dei requisiti generali e specifici 

richiesti ex lege, così come disposto dall’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/2023, hanno 

avuto esito positivo; 

- nel caso di specie, ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. a) del menzionato decreto, la stipula 

del contratto avrà luogo senza l’applicazione di alcun termine dilatorio; 

- il costo complessivo presunto per il servizio di gestione dei punti prelievo territoriali nei 

comuni di Serina e Piazza Brembana per la durata di 24 mesi, con decorrenza dal 

01.04.2025, ammonta a € 93.768,60 IVA esente, fa carico al budget dell’autorizzazione 

n. 271 sub 1 “Altri costi per servizi sanitari appaltati o in service da privato” dei bilanci 

di competenza, per le rispettive quote, come sotto riportato: 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA esclusa) 

271/2025 1 € 35.163,23 

271/2026 1 € 46.884,30 

271/2027 1 € 11.721,08 



- il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, è il dr. Enrico 

Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, per il quale si è proceduto 

all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse, la 

dr.ssa Stefania Sonzogni, coordinatrice infermieristica della SC Distretto Valle Brembana, 

Valle Imagna, Villa d’Almè; 

5. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 

risorse finanziare, di cui all’art. 45, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al personale 

tecnico e amministrativo coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, a seguito 

dell’adozione del emanando regolamento aziendale, e del relativo impegno di spesa; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è la dr.ssa Angela Puglisi, 

collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la SC Gestione acquisti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

























 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 523/2025) 

 

Oggetto: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. 

31.03.2023 N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PUNTI PRELIEVO 

TERRITORIALI NEI COMUNI DI SERINA E PIAZZA BREMBANA, PER LA DURATA DI 24 MESI, CON 

POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. PERIODO 01.04.2025-31.03.2027. COSTO 

COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A € 93.768,60 IVA ESENTE 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 20/03/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

271/2025   1  X   € 35.163,23  

271/2026  1  X    € 46.884,30  

271/2027   1  X   € 11.721,08 

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 20/03/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 704790092 
Servizi sanitari  appaltati o in 

service da privato 
271/2025   1 € 35.163,23  

 704790092 
Servizi sanitari  appaltati o in 

service da privato 
271/2026  1  € 46.884,30  

 704790092 
Servizi sanitari  appaltati o in 

service da privato 
271/2027   1 € 11.721,08 

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 20/03/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.523/2025
ad oggetto:
ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. 
31.03.2023 N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PUNTI PRELIEVO 
TERRITORIALI NEI COMUNI DI SERINA E PIAZZA BREMBANA, PER LA DURATA DI 24 MESI, 
CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. PERIODO 01.04.2025-31.03.2027. 
COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A € 93.768,60 IVA ESENTE

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-03-26T17:24:18+0000




